

رشد ۲۲۰ واحدی بورس



فرهنگستان| بعد از تضمین شدن تصویب توافقنامه هسته‌ای ایران در کنگره آمریکا، بورس ایران واکنش مثبتی نسبت به این اتفاق نشان داد. در بازار ارز نیز به‌نظر می‌رسد قیمت دلار در محدوده سه هزار و ۴۰۰ تومان تثبیت شده است، هر چند برخی کارشناسان بر این باورند که رشد شاخص بورس در حال حاضر از عمق کافی برخوردار نیست.

دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشد ۲۲۰ واحدی به ارتفاع ۶۴ هزار و ۴۹۷ واحدی صعود کرد. در جریان معاملات بازار سرمایه پداده دوستد ۲۸۴ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۵۷ میلیارد تومان در ۲۲ هزار نوبت به ثبت رسید.

خرمین

نعمت زاده در معرفی هنر - صنعت فرش ایران :

به فکر رضایت مشتری باشیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه در صادرات کالاهای غیرنفتی، فرش از سهم خوبی برخوردار است که باید افزایش یابد، گفت: «افزایش شوق‌های صادراتی، برن‌سازای، انجام تبلیغات گسترده و تشکیل کارگروه‌های تخصصی می‌تواند علاوه بر بازار ۸۰ میلیونی داخلی کشور، باعث افزایش سهم صادراتی فرش کشور شود.» به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی تولید و تجارت ایران؛ محمدرضا نعمت‌زاده در دیدار دست‌اندرکاران صنعت فرش افزود: «علاوه بر انجام اقدامات لازم برای توسعه بازار داخلی فرش و ایجاد انگیزه‌های لازم بر استفاده آن در آحاد مردم، باید به فراسوی مرزها نیز توجه داشته باشیم و سهم خود را در صادرات فرش دستباف افزایش دهیم.» وی با اشاره به تشکیل کارگروه‌های تخصصی در حوزه فرش گفت: «یکی از کارگروه‌ها می‌تواند کارگروه تدوین مقررات و آیین‌نامه‌ها و اصلاحات آن باشد که با تصویب مجلس شورای اسلامی و دولت، کار صادرات فرش را تسهیل و روان‌تر می‌کند. همچنین ایجاد کارگروه تبلیغات در رسانه‌های خارج از کشور با همکاری صاحب‌نظران می‌تواند برای این صنعت موثر باشد.»

کناره‌گیری وزارت صنعت از کارزار تحریم خودروی خارجی



به وجود بیابوریم که خودروسازان در فضای رقابتی کار کنند.» محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت و تجارت، هفته گذشته، در واکنش به کارزار نخرییدن خودروهای ایرانی در شبکه‌های اجتماعی، حمایت از این اقدام را «گناه و خلاف» دانست و طرفداران این کارزار را به «خیانت» متهم کرد.

و شرکی است و برای مقابله با این حرکت شرکت‌های تولیدکننده و فروشندگان خودرو باید اقداماتی انجام دهند تا بتوانند مشتری جذب کنند و وزارتخانه نمی‌تواند اقدامی در این زمینه انجام دهد.»

آن‌طور که او گفته است: «هم‌اکنون با توجه به این کمپین و اقدامات دیگر، شرکت‌ها و بنگاه‌های خودروساز بخشی از مشتریان خود را ندارند باید برای صادرات برنامه‌ریزی کنند و از روش‌های جدید برای جذب مشتری بهره ببرند.»

به گفته خسرو تاج «کار وزارتخانه تنها در جایگاه سیاست‌گذاری تعریف شده و اقدام ما نیز در این جایگاه است که شریایطی را

فرهنگستان| پس از اظهارات حاشیه‌ساز محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد کارزار تحریم خرید خودروی داخلی و واکنش رئیس‌جمهوری به این اظهارات حال‌انویت به قائم‌مقام وزیر صنعت رسیده است. مجتبی خسرو تاج دیروز با تأکید بر اینکه خودروسازان باید برنامه‌های جدید بازاریابی ترتیب دهند، گفته است: «وزارت صنعت برای مقابله با کمپین خودرو و نخریید یا تشویق مردم به خرید خودرو برنامه‌ای ندارد.»

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه وزارت صنعت برنامه‌ای برای مقابله با کمپین «خودرو داخلی نخریید» ندارد، بیان کرده است: «این کار، یک کار بنگاهی

فعالان اقتصادی در نامه‌ای از دولت درخواست کردند

نفت از شما فروش از ما



اسلامی ایران به یکی از شرکت‌های وابسته به نیروی انتظامی تحویل داد. اما بنا به گزارش‌های منتشر شده و اظهارات مسئولان قضایی، شرکت یادشده فروش نفت خام مذکور و دریافت بهای آن، از سرمایه‌گذاران خارجی، حمایت دولت ایران خودداری کرده است.

سازوکار فروش نفت به بخش خصوصی

علی شمس‌اردکانی، رئیس سابق کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در باره اینکه چه تضمینی در واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی وجود دارد که ماجرای بابک زنجانی تکرار نشود، به «فرهنگستان» می‌گوید: «بابک زنجانی، نماینده بخش خصوصی نبوده است.»

وی با بیان اینکه شخصیتی چون بابک زنجانی، جزء بخش خصوصی نیست، اضافه کرد: «بابک زنجانی فردی بود که نه سابقه تجارت داشت و نه تجربه‌ای در صنعت نفت، بنابراین چنین استدلالی که بابک زنجانی نماینده بخش خصوصی بوده است، سیاه‌انمایی عجیب‌وغریبی است.» این فعال بخش خصوصی درباره واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی تأکید کرد: «سازوکار فروش نفت به این بخش این‌گونه نیست که با حرف بگویم می‌خواهیم فروش نفت را واگذار کنیم بلکه چنین موضوعی پیش‌نیازهایی دارد که باید براساس آن پیش رفت

دنبال تسویه بدهی‌های شرکت‌های وابسته به این فرد به وزارت نفت بود. بدهی‌هایی که به گفته وزیر نفت به هشت هزار میلیارد تومان می‌رسید. این تجربه‌ها نشان داد که بخش خصوصی توان فروش نفت را نداشته است. چنانکه از ابتدای فعالیت دولت یازدهم قانون مجلس برای واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی متوقف شد و نفتی



ارمان جوادنیا A.Javadnia.@fdn.ir

فعالان اقتصادی در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور، ۳۶ درخواست از دولت داشته‌اند که مهم‌ترین آنها واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی است. در متن این نامه که به امضای مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران به اسحاق جهانگیری ارسال شده است، علاوه بر درخواست واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی، به خواسته‌های دیگر روسای کمیسیون‌های اتاق تهران اشاره شده است که بر این اساس، حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی همزمان و هم‌تراز با استقبال از سرمایه‌گذاران خارجی، حمایت دولت از حضور بخش خصوصی در مذاکره با هیات‌های خارجی به جای شرکت‌های شبه‌دولتی، اصلاح روش‌های ناکارآمد خصوصی‌سازی در راستای واگذاری و اجاد صلاحیت ازجمله آنهاست.

اما درخواست واگذاری فروش نفت به بخش خصوصی که در این نامه مطرح شده، با تجربه‌هایی نیز همراه بوده است. نفت و سازوکار خرید و فروش آن، همواره یک موضوع «ملی» بوده، اما برخی دیدگاه‌ها وجود دارد که معتقدند نفت در سازوکار فعلی فروش، بیشتر دولتی است تا ملی. اما در سال‌های گذشته و هم‌زمان با تشدید تحریم‌ها، دولت وقت تلاش کرد با واسطه‌سازی فروش نفت به برخی نهادها، تحریم‌ها را دور بزند. سوم تیرماه ۸۷ تفاهمنامه‌ای بین شرکت ملی نفت و بنیاد مستضعفان امضا شد تا فعالیت‌های بنیاد مستضعفان در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی گسترده‌تر شود بنابراین فعالیت بنیاد مستضعفان در زمینه انرژی که با تشکیل سازمان انرژی بنیاد در سال ۱۳۷۸ آغاز شد با در اختیار گرفتن فروش بخشی از نفت ایران پررنگ شد. بعد از بنیاد مستضعفان، پای نیروی انتظامی به میان آمد و شرکت ملی نفت ایران در آبان ماه ۱۳۹۱ یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۳۲۲ بشکه نفت خام به ارزش ۱۸۵ میلیون و ۲۴۰ هزار و ۴۲ دلار و به سرسید ۱۳ آذر ۱۳۹۱ با تضمین فرمانده نیروی انتظامی جمهوری

فرش گفت: «بخشی از مشکلات ازجمله افول اقتصاد برخی از کشورها و بحران‌های جهانی از دسترس ما خارج است اما برخی از مشکلات از اختیار ما قرار دارد که باید با هم‌راهی هم در رفع آنها بکوشیم.» وی با تأکید بر لزوم فعال شدن اتحادیه‌های صادراتی فرش گفت: «درباره نمایشگاه‌های خارجی و تبلیغات، حاضر به هم‌راهی هستیم و بخش خصوصی خود نیز باید مشارکت داشته باشد.» بر پایه این گزارش، رئیس مرکز ملی فرش ایران در ابتدای این نشست با اشاره به برخی رخدادهای مثبت در ماه‌های اخیر در حوزه فرش دستباف، از هم‌راهی و توجه وزیر صنعت، معدن و تجارت به این هنر - صنعت تقدیر کرد. حمید کارگر گفت: «ثبت جهانی ۱۰ منطقه جغرافیایی فرش ایران، قرار گرفتن لغو تحریم واردات فرش ایران به آمریکا در توافق وین و نیز تملک ساختمان قدیمی شرکت سهامی فرش ایران از سوی مرکز ملی فرش ایران در کنار نامه‌نگاری و پیگیری‌های مستمر وزیر صنعت، معدن و تجارت، ازجمله اتفاقات مثبت ماه‌های اخیر است.» براساس این گزارش، در این نشست صادرکنندگان فرش دستباف ایران به مطرح دیدگاه‌های خود در حوزه‌های مختلف مرتبط با این هنر - صنعت پرداختند که مهم‌ترین آنها شامل لزوم تبلیغات هوشمندانه و گسترده در خارج از کشور، ضرورت تدوین معافیت مالیات بر ارزش‌افزوده فرش، نیاز به برقراری مجدد شوق‌های صادراتی، ضرورت دعوت از آمریکاییان برای سفر به ایران، تقویت مرکز ملی فرش ایران و افزایش بودجه آن به‌ویژه در حوزه تبلیغات، ضرورت فهرست‌شدن نمایشگاه‌های معتبر برون‌مرزی و تعیین و تأیید صلاحیت شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه‌ها و ایجاد یک پایگاه جامع اینترنتی برای فرش ایران بود.



میسعود نیلی با اشاره به سیاست‌های اقتصادی دولت پیشین:

بدون تحریم‌ها هم رشدان منفی بود

فرهنگستان| «رفع تحریم‌ها تنها بخشی از مشکلات اقتصادی کشور را حل خواهد کرد.» این شاید مهم‌ترین برداشتی است که می‌توان از اظهارات تازه مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور داشت. او در این سخنرانی بر لزوم سازوکار آثار تحریم‌ها و اینکه چگونه پس‌انداز یک خانوار در نظام بانکی به منابعی برای تأمین مالی بنگاه‌ها تبدیل می‌شود و بنگاه هم براساس همین منابع تولید می‌کند. از طرف دیگر او این موضوع را هم یادآوری کرده است که بخشی از این چرخه در ارتباط با اقتصاد جهانی و واردات است. آن‌طور که مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری گفته است: «این گردش اقتصادی به‌طور طبیعی وجود داشت و قبل از تحریم‌ها حداکثر ۲۰ درصد از مبلغی که باید برای تأمین این کالا پرداخت می‌شد نزد بانک می‌ماند و این بانک به اعتبار آن LC که باز شده بود به بنگاه خارجی سفارش می‌داد و بنگاه خارجی آن ۸۰ درصد بقیه را عملاً از پس‌انداز خانوارهای خارجی استفاده و تأمین می‌کرد تا این پول‌ها به آنجا رفته و گردش مالی مورد نیاز برای تأمین این کالا اتفاق بیفتد.» او در ادامه بیان کرده است: «سال ۹۱ و ۹۲ اگر می‌خواستیم ۱۰۰ میلیارد دلار واردات داشته باشیم اولاً قیمت هزار تومانی دلار به سه هزار تومان و ثانیاً آن ۲۰ درصد به بیش از صد درصد افزایش یافته و به ۱۲۰ تا ۱۳۰ درصد رسیده بود. اگر بخواهیم همان صددرصد را مبنای قرار دهیم نرخ ارز از هزار تومان به هزار تومان افزایش یافته بود یعنی سه برابر و آن ۲۰ درصد هم که به صددرصد رسیده بود و پنج برابر شده بود یعنی هزینه بنگاه‌ها ۱۵ برابر افزایش یافته بود.» به گفته مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری «در نتیجه این امکان دیگر وجود نداشت که از این طریق بتوان منابع مورد نیاز را تأمین کرد یعنی در واقع از این به بعد بار آن سهمی را که از پس‌انداز خارجی در تأمین کالاهای مورد نیازمان وجود داشت روی دوش خانوارهای ایرانی می‌افتد؛ یعنی تمام این منابع باید در داخل اقتصاد تجویز می‌شد. طبیعتاً وقتی چنین چیزی امکان‌پذیر نیست به بانک‌ها فشار وارد شده و بانک‌ها با مشکل مواجه شدند.»

بهبود درآمد ارزی در سال آینده

او در ادامه به اثر رفع تحریم‌ها بر اقتصاد کشور اشاره و تأکید کرده است که «بعد از لغو تحریم‌ها، این امکان وجود دارد که ظرف یک‌سال آینده جریانی در بهبود درآمد ارزی برای کشور ایجاد شود و از سوی دیگر هزینه دسترس کشور به بازار جهانی کاهش یابد.» به گفته نیلی «نکته مهمی که در دوران تحریم رخ داده، این است که به دلیل برخی مشکلات هم بنگاه‌های ایرانی و هم نظام مادی کشور آسیب‌دیده است. ضمن اینکه قدرت پس‌انداز خانوارهای ایرانی محدود شده، چون قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است.» او با بیان اینکه در مقاله‌ای رشد اقتصادی کشور را به چند دسته تقسیم کرده‌ایم، گفته است «نکته‌ای که در این زمینه وجود داشت این بود که مسیب ۶/۴- درصد از رشد ۶/۸- درصدی اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۱ تحریم‌ها بود. ادعایی که ما در آن مقاله مطرح کرده و بعدها با روش‌های آماری آن را اثبات کردیم این بود که اگر اقتصاد ما تحریم هم نمی‌شد رشدش در سال ۹۱ منفی می‌شد. بنابراین ۴/۶- درصد از این رشد منفی مربوط به عملکرد اقتصادی دولت بود. نتیجه‌گیری این بود که رشد اقتصادی کشور در سال ۹۱ بدون اعمال تحریم‌ها ۴- درصد بوده که در سال ۹۲ به ۳ درصد رسیده است.» مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری هشت عامل «نظام حکمرانی توانمند و معتبر، محیط با ثبات اقتصادی، یک نظام پویا و بهره‌ور، ارتباط پایدار و متوازن با دنیا، نظام تأمین مالی کارا، نظام موثر مبارزه با فقر، محیط‌زیست متعادل و مورد شتمن که فقط مربوط به کشورهای می‌شود که منابع طبیعی، معدن و... دارند که عبارت است از نظام بهره‌برداری بهینه از ذخایر نفتی و معدنی» را جزء عواملی دانست که براساس آن کشورها می‌توانند به رشد پایدار برسند.

کره جنوبی نمی‌شوم

نیلی تأکید کرده است: «این برداشت که اگر تحریم‌ها برداشته شود تمام مسائل ما با دنیا حل خواهد شد و تبدیل به کشوری مثل کره جنوبی خواهیم شد، اشتباه است. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که رفع تحریم‌ها از قطعات این قدم‌های هشت‌گانه است که باید برداشته شود.» او توضیح داده است: «اگر نتوانیم نظام بانکی را اصلاح کنیم یا مساله محدودیت‌های جایی که اکنون در محیط‌زیست با آن مواجهیم برطرف نکنیم، اگر نتوانیم تورم را مهار کنیم یا اگر ساختار بودجه‌ای کشور را اصلاح نکنیم با حفظ این هفت عامل اگر همه تحریم‌ها نیز برطرف شود به یک کشور واردکننده خوب تبدیل می‌شویم که قاعداً نمی‌خواهیم چنین اتفاقی بیفتد.»

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه نمی‌خواهیم به بازار برای واردات محصولات چینی تبدیل شویم، گفته است: «اگر صادرات کشور به ۲۰۰ میلیارد دلار برسد اشکالی ندارد که ۱۸۰ میلیارد دلار واردات داشته باشیم. اما اگر صرفاً بخواهیم با اتکا به درآمدهای نفتی ناپایدار تدهای پایدار ایجاد کنیم و به بازار واردات تبدیل شویم، طبیعتاً چنین چیزی مد نظر نیست.»

قیمت‌ها براساس مجتمع پایتخت تهران

مدل	قیمت (تومان)
Acer Aspire E1-510-2820G50Mnkk	۸۸۰.۰۰۰
Acer Aspire E1-510-3520G50Mnkk	۹۹۰.۰۰۰
Apple MacBook Air MD760	۳۱۵.۰۰۰
Apple MacBook Air 2014 - MD761B	۴۰۴۹۰.۰۰۰
Apple MacBook Pro MD103	۵۶۰.۰۰۰
ASUS A550 - A	۱۵۰.۰۰۰
ASUS K451LB - C	۲۲۶.۰۰۰
Dell Inspiron 3521 - I	۱۴۵.۰۰۰
Dell Inspiron 3521 - H	۱۴۱.۰۰۰

قیمت‌ها براساس مجتمع پایتخت تهران

مدل	قیمت (تومان)
Acer Iconia A1 811 16GB	۶۲۲.۰۰۰
Acer Iconia Tab A1-713 - 16GB	۴۲۹.۰۰۰
Acer Iconia W4 3G - 32GB	۱۳۱۰.۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 64GB	۲۳۷۵.۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 32GB	۲۰۷۹.۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 16GB	۱۸۵۹.۰۰۰
Asus Fonepad 7 FE375CG Dual SIM- 8GB	۶۱۵.۰۰۰
ASUS Fonepad 7 ME372CG	۶۹۰.۰۰۰
Asus Google Nexus 7 - 16GB	۵۹۹.۰۰۰

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۱۷۰۰۰	دلار	۳۴۱۰
املی	۹۱۷۵۰۰	یورو	۳۸۵۰
نیم	۴۷۱۰۰۰	پوند	۵۲۰۰
ربع	۲۶۱۰۰۰	دلار کانادا	۲۶۰۸
گرمی	۱۷۱۰۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۸۶۰	درهم امارات	۹۳۴
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۰۶۶۰۰	لیبر ترکیه	۱۱۸۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۵۱۵۰	ریکتیک مالزی	۸۸۰
انس جهانی طلا	۱۱۲۲ دلار	یوان چین	۵۴۰